Проект: МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОНТРАКТ №_______

г. Астрахань

    "___" ____________ 2010 г.

Администрация Советского района г. Астрахани  в лице заместителя мэра города – главы администрации Советского района О.Н. Лебедева, действующего на основании Положения, именуемая в дальнейшем «Заказчик» с одной стороны  и ______________, в лице _____________, действующего на основании _________, именуемое в дальнейшем «Поставщик», с другой стороны согласно протокола рассмотрения и оценки котировочных заявок № ___ от «___» _________ 2010г., заключили настоящий контракт о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ КОНТРАКТА
1.1. Поставщик обязуется передать в собственность Покупателю, а Покупатель принять и оплатить бесшовное покрытие для открытой спортивной площадки в парке «Велосипедистов», расположенного между домом № 111 по ул. Н. Островского и площадью Джона Рида из резиновой крошки в два цвета площадью 550 м2, прочностью при разрыве не менее 1,5 МПа, средней плотностью не менее 830 кг/м3, маркой морозостойкости не менее F 50, водопоглащением не менее 18%,  истираемостью не менее 0,7 гр/см2, толщиной не менее 10 мм. Место поставки: администрация Советского района ул. Наб. Приволжского затона, д. 13 корп. 1 в Советском районе г. Астрахани.
1.2. Право собственности на Товар переходит к Покупателю в момент передачи Товара Покупателю.

1.3.  Риск случайной гибели несет собственник Товара в соответствии с действующим законодательством РФ.

1.4.  Передача товара осуществляется  по акту приема-передачи, накладной.

1.6.  Прием-передача товара осуществляется в  месте  его поставки.

2. ЦЕНА ТОВАРА

2.1 Стоимость товара, составляет _______________ (__________________) рублей 00 копеек. Стоимость является фиксированной в течение всего срока выполнения настоящего муниципального контракта. Финансирование предусмотрено КБК 0503 7951900 500 310.01
2.2. Оплата производится (на основании акта  приема-передачи товара) путем перечисления на расчетный счет Поставщика из городского бюджета после передачи Товара Покупателю по акту приема-передачи, накладной по мере поступления денежных средств из городского бюджета, но не позднее  31.12.2010г.
3.ПОРЯДОК ЗАКАЗА, ПОСТАВКИ, ПРИЕМКИ ТОВАРА

3.1.При приемке товара Покупатель проверяет его соответствие по качеству, наименованию, количеству и ассортименту накладной. По окончании сдачи приемки товара Покупатель подписывает накладную и закрепляет ее печатью.

4. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

4.1. Поставщик обязан:

4.1.1. В срок, предусмотренный настоящим контрактом, поставить Товар Покупателю.

4.1.2. Передать Покупателю Товар надлежащего качества.

4.2. Покупатель обязан:

4.2.1. Оплатить стоимость поставленного Товара.

4.2.2. Осуществлять в установленные настоящим контрактом сроки проверку качества Товара.

4.2.3. Предоставить уполномоченного представителя для подписания необходимых документов.

5. КАЧЕСТВО ТОВАРА

5.1. Поставщик гарантирует качество Товара и соблюдение надлежащих условий хранения Товара до его передачи Покупателю.

5.2. Качество поставляемого по настоящему контракту Товара должно соответствовать требованиям, установленным для данного вида Товаров, а также сертификатам соответствия.

5.3. При поставке Товара Поставщик передает Покупателю по акту приема - передачи все необходимые документы, подтверждающие качество Товара, в том числе сертификаты соответствия.

5.4. При обнаружении недостатков Товара, которые не могли быть установлены Покупателем в гарантийный срок (если были соблюдены условия укладки и эксплуатации),   Покупатель обязан незамедлительно известить Поставщика о выявленных недостатках Товара.

Вызов представителя Поставщика обязателен.

5.5. По факту обнаружения некачественного Товара составляется акт, который подписывают представители Покупателя и Поставщика.

Поставщик обязуется заменить Товар ненадлежащего качества в течение 15 дней.
Гарантийный срок на поставленный товар 24 месяца.

6. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

6.1. За нарушение условий настоящего контракта стороны несут ответственность, предусмотренную действующим законодательством.

6.2. За качество поставленного товара ответственность несет Поставщик в соответствии с действующим законодательством.

6.3. Поставщик в случае неисполнения своих обязательств по контракту уплачивает пени в размере 1/300 действующей на день уплаты ставки рефинансирования ЦБ РФ за каждый день просрочки.

6.4. Заказчик в случае просрочки исполнения возложенных на него обязательств несет ответственность в форме неустойки в размере 1/300 действующей на день уплаты ставки рефинансирования ЦБ РФ за каждый день просрочки.

6.5. Ни одна из сторон настоящего контракта не несет ответственности перед другой стороной за невыполнение обязательств, обусловленное обстоятельствами, возникшими помимо воли и желания сторон и которые нельзя предвидеть или избежать, включая объявленную или фактическую войну, гражданские волнения, эпидемии; блокаду, землетрясения, наводнения, пожары и другие стихийные бедствия.

6.6. Сторона, которая не исполняет своего обязательства вследствие действия непреодолимой силы, должна немедленно известить другую сторону о препятствии и его влияния на исполнение обязательств по контракту.

7. ПОРЯДОК РАЗРЕШЕНИЯ СПОРОВ

7.1. Все споры и разногласия между сторонами, возникающие в период действия настоящего контракта, разрешаются сторонами путем переговоров.

7.2. Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим контрактом, стороны руководствуются действующим законодательством РФ.

8. СРОК ДЕЙСТВИЯ КОНТРАКТА

8.1. Настоящий контракт вступает в силу с момента его подписания сторонами и действует до «31» декабря 2010г.

 8.2.  Сроки поставки: 7 дней с момента заключения контракта.
       «Поставщик» имеет право поставить товар досрочно.

9. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

9.1. Настоящий контракт составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из сторон.

9.2. Любые изменения и дополнения к настоящему контракту действительны при условии, если они совершены в письменной форме, подписаны надлежаще уполномоченными на то представителями сторон и скреплены печатями.

10. АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

	Покупатель:
	Поставщик:

	Администрация Советского района        г. Астрахани

414024 г. Астрахань, ул. Набережная Приволжского Затона, 13, к.2

Отделение по г. Астрахани УФК по Астраханской области (Муниципальное казначейство л/с №02096134000 Администрация Советского района

ИНН 3017002900 л/с 02253009140)

ГРКЦ ГУ Банка России по Астраханской области г. Астрахань

р/с №40204810500000000191

БИК №041203001

ОКПО 05045941

КПП 301701001
Заместитель мэра города - глава администрации Советского района г. Астрахани

__________________ О.Н.Лебедев